MORALE.

Sancta profectò precatio illa est, quam 20. Sanctus Propheta canens ista verba facit: *Benedictus es Domine, doce me iustificaciones tuas.* Quid iustius. n. potest postulari quam

quam vt doceamur à Deo, Dei iustificationes? Quid sanctius potest concedi, quam doctrina, quâ discamus à Deo iustificari? Meritò vt exaudiatur, in primis Deū benedicit, id efficiens, quod alibi pollice-

Psalm. 17. 4. tur: Laudans inuocabo Dominum. Benedi-
Psalm. 118. 12. ctus es, laudabilis es, & laudis tua plena est
Psalm. 118. 12. terra; quia sanctus es & laude dignus. Si e-
Psalm. 118. 12. nim qui derelinquunt legem, laudant impi-
Psalm. 118. 12. um; & qui custodiunt, succenduntur
Psalm. 118. 12. contra eum: Quis laudabilis magis, quam
Psalm. 118. 12. qui legem condit, qui legem docet, qui dat
Psalm. 118. 12. virtutem ad illam perficiendam? Impium
Psalm. 118. 12. atque legis transgressorem laudare argu-
Psalm. 118. 12. mentum est animi pleni iniquitate, legis
Psalm. 118. 12. aduersarij, & transgressoris. At qui custo-
Psalm. 118. 12. diunt legem, contra impium iustâ indi-
Psalm. 118. 12. gnatione succenduntur. Vbi amor legis,
Psalm. 118. 12. ibi corum omnium, quæ ad legem perti-
Psalm. 118. 12. nent, congrua & digna est laudatio. San-
Psalm. 118. 12. ctus potissimum declaratus est Deus, in
Psalm. 118. 12. legis tam sanctæ, tam immaculatæ, & iustæ
Psalm. 118. 12. promulgatione. In hoc potissimum bene-
Psalm. 118. 12. dictus est. Ergo benedictus es Domine, doce
Psalm. 118. 12. me iustificationes tuas

Psalm. 118. 12. 21 O doctrina cœlestis! Omnia quacunque
 vultu, vt faciant vobis homines, & vos fa-
 ciate illis; O facillima disciplina! Ad te ip-
 sum mitteris: Tu ipse, tuus es doctor. In
 eo, diuinæ legis tibi tu magister es, quod
 tibi manifestissimum est atq; clarissimum.
 Quid notius tibi, quam tua voluntas; sicut
 nihil magis est in potestate, quam ipsa vo-
 luntas: ita nihil nobis manifestius est, quâ
 ipsa voluntas: & hæc potissimum, quâ no-
 bis ab omnibus tantum beneficii desidera-
 mus. Boni quippe amor, nonne est in no-
 stra natura à Creatore insertus: nonne v-
 nusquisque amat bonam suam? Etiam de
 carne dicit Apostolus: *Nemo carnem suam*
Eph. 5. 22. odio habet. Ad hunc amorem mittimur, vt
 sciamus, quid cæteris præstare debeamus.
 Ibi, quod iustum est, inuenimus, atten-
 dentes quod in hoc est omnium homi-
 num similitudo. Ibi intelligimus, quod
 natura omnis amat bonum suum. Ibi vi-
 demus, quod vnusquisque ab alijs bene-
 fieri cupit: nemo sibi volens, malum creat.
 Neque quisquam cæcus est, vt arbitretur
 personarum acceptione esse apud Deum;

vt inæquales in hac boni appetentia ho-
 mines esse velit, & sit aliquis, qui bonum
 suum non cupiat, aut alium amet plus
 quam sese. Sibi ipsi soli hanc excellentiam
 seruauit; vt ab homine plus diligatur,
 quam ipse amans. Solus ipse est qui, quod
 bonum summum est, debeat amari præ
 cæteris, & super omnia; etiam ad eum, vt re-
 cta ratione quis plus Deum amet, quam
 seipsum. Cum itaque homines sint in hæc
 appetentia æquales, æquissima iustitia æ-
 quitasque iustissima plusquam manifesta
 est, quod omnia quæcunque volumus, vt
 faciant nobis homines, eadem illis & nos
 præstare debeamus.

Hanc regulam Deus, vt nemo esset, qui
 non illam nosset, qui non illam posset iu-
 giter considerare, & habere præ oculis, scri-
 psit magnis characteribus in cuiusq; corde
 & mente. Norunt omnes, hoc iustum esse,
 ad hoc omnes teneri, ligati, obligati,
 tantaq; illius æquitas, si quid asperum vi-
 deretur continere, id totum lenit, leuigat,
 emollit. Cur enim non debeo onus fratris
 mei portare, quando & ipse meum ferre
 tenetur? Non dixit Apostolus: *Onera por-*
Galat. 6. 2. tate proximorum vestrorum; sed dixit:
Alter alterius onera portate: Tu meum, &
ego tuum; ne plus iusto grauemur. Ita per-
suasissimum est, quod Dei præcepta graua
1. Ioan. 5. 3. non sunt. Adde quod ita bona duplicia sus-
1. Ioan. 5. 3. cipimus de manu Domini. Infirmos ego
interdum, imbecillis succumbit animus:
tu nunc onus meum porta. Quando & ti-
bi infirmitas superueniet, ab alio subleua-
beris. Nam & lex iubet: Si videris asinum
Exo. 23. 5. odientis te, iacere sub onere, non pertransibis,
sed subleuabis eum. Si per se posset inimi-
cus subleuare, operâ tuâ non esset necessa-
ria; sed quod non potest, tu supplere teneris
O euangelicam legem: Alter alterius
Galat. 6. 2. onera portate. De asinis Deo non est cura.
1. Cor. 9. 9. Nostra considerat Deus, qui amat animas.
Sap. 11. 27. Aduuate vos mutuo, & eritis viles Do-
Prou. 8. 28. mino. Quomodo autem Domino? Aërem
 fecit Deus, quando æthera firmabat sur-
 sum; & legem ponebat aquis, ne transirent
 fines suos. Consumitur interdum aër, di-
 minuitur, subtiliatur. Vt vastitatem hanc
 spatiosam manibus, possit implere, vt ius-

fus est, aqua succurrit illi, pabulum illi va-
porum atque humorum suorum præbens.
Rursus aqua, ne prorsus extenuetur & de-
ficiat, aër vicem rependit defersum pluens,
perditumq; restaurans. Vide obseruatùm
præceptū. *Alter alterius onera portate.* Hoc
ficut elementa conseruat molemq; istam
vniuersam, haud scoccus magnum est nostrę
naturę nostręq; imbecillitatis subleuamē-
tum. Omnes n. dūm valem^{us}, iusta subsidia